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Bokslutskommuniké 2013 

Omstruktureringsprocessen fortskrider enligt plan, kvarvarande 
verksamhet genererar vinst 

 Efter beslutad omstrukturering fokuserar koncernen på verksamheten inom Pilum Industrifilter AB 

och Pilum Envipower AB som nu genererar vinst. 

 Nettoomsättning under år 2013 för kvarvarande verksamhet uppgick till 138,0 Mkr med ett 

rörelseresultat på 3,9 Mkr, att jämföras med 131,5 Mkr i nettoomsättning för år 2012 och ett 

rörelseresultat på -22,0 Mkr. 

 Den 30 december 2013 avyttrades samtliga aktier i Pilum Polyproject AB till WTC Macro Galvano 

s.r.o. med säte i Nitra, Slovakien. Utöver köpeskillingen skall köparen överta de åtaganden som 

Pilum AB har för skulder i Pilum Polyproject AB. Åtagandena skall vara övertagna senast den 28 

februari 2014. Skulle inte så ske har Pilum AB en skyldighet att återköpa aktierna. 

 

Perioden januari–december 2013 

Omsättning och resultat för Kvarvarande verksamhet 
Med kvarvarande verksamheter avses Pilum AB, Pilum Industrifilter AB, Pilum Envipower AB och vilande bolag Pilum 
Engineering AB med dessas tillhörande koncernmässiga transaktioner. 

 Nettoomsättning för kvarvarande verksamheter 138,0 (131,5) Mkr. 

 Rörelseresultat (EBIT) för kvarvarande verksamheter 3,9 (-22,0) Mkr. 

 Resultat efter skatt för kvarvarande verksamheter 3,0 (-20,5) Mkr. 

 Resultat per aktie för kvarvarande verksamheter 0,01 (-0,22) kr. 

 Nedskrivning av goodwill och koncernmässiga värden dotterbolag har belastat rörelseresultatet 

(EBIT) för kvarvarande verksamheter med 0 (-13,2) Mkr. 

 Nedskrivning av kapitalandelar i intressebolag har belastat rörelseresultatet (EBIT) med 0 (-1,8) Mkr. 

 Kostnader av engångskaraktär har belastat rörelseresultatet (EBITDA) med 0 (-3,9) Mkr. 

 

Koncernens resultat totalt 

 Koncernens totalresultat efter skatt uppgick till -3,3 (-38,4) Mkr, varav resultat från avyttrade 

verksamheter och verksamheter under avyttring -6,3 (-18,0) Mkr.    

 Nedskrivning av goodwill och koncernmässiga värden dotterbolag har belastat resultatet för 

koncernen totalt med 0 (15,6) Mkr, varav för kvarvarande verksamheter i koncernen med 0 (-13,2) 

Mkr. 

 Nedskrivning av kapitalandelar i intressebolag har belastat resultatet med 0 (-1,8) Mkr. 

 Kostnader av engångskaraktär har belastat rörelseresultatet med 0 (-3,9) Mkr. 
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Verksamheter under avyttring samt avyttrade verksamheter 
Med avyttrad verksamhet avses Pilum Technologies AB som avyttrades den 31 december 2012 samt därtill 
koncernmässiga transaktioner. Med verksamhet under avyttring avses Pilum Polyproject AB samt därtill koncernmässiga 
transaktioner. 
 

 Resultat efter skatt för verksamhet under avyttring -4,5 (-9,2) Mkr. 

 Resultat efter skatt för avyttrad verksamhet -1,8 (–8,8) Mkr. 

 
Perioden oktober - december 2013 

Omsättning och resultat för Kvarvarande verksamhet 
Med Kvarvarande verksamheter avses Pilum AB, Pilum Industrifilter AB, Pilum Envipower AB och vilande bolag Pilum 
Engineering AB med dessas tillhörande koncernmässiga transaktioner. 

 Nettoomsättning för kvarvarande verksamheter uppgick till 27,5 (39,6) Mkr.  

 Rörelseresultat (EBIT) för kvarvarande verksamheter uppgick till -0,6 (-15,9) Mkr. 

 Resultat efter skatt för kvarvarande verksamheter -0,9 (-13,8) Mkr. 

 Nedskrivning av goodwill och koncernmässiga värden har belastat rörelseresultatet med 0 (-7,5) Mkr. 

 Nedskrivningar av kapitalandelar i intressebolag har belastat rörelseresultatet med 0 (-1,6) Mkr. 

 Kvartalets rörelseresultat har belastats med kostnader av engångskaraktär med 0 (-3,9) Mkr. 

Orderingång och orderstock 

 Orderingången för kvarvarande verksamheter uppgick till 9,2 (30) Mkr. 

 Orderstocken för kvarvarande verksamheter uppgick vid årets utgång till 28 (99)Mkr. 

Koncernens resultat totalt 

 Koncernens totalresultat efter skatt uppgick till -1,2 (-27,2) Mkr.   

 Nedskrivning av goodwill och koncernmässiga värden 0 (-9,9) Mkr. 

 Nedskrivningar av andelar i intressebolag har belastat resultatet med 0 (-1,6) Mkr. 

 Kvartalets resultat har belastats med kostnader av engångskaraktär med 0 (-3,9) Mkr. 

 

Övriga väsentliga händelser under perioden januari – december 2013 

 Det besparingsprogram som inleddes under Q4 2012 har intensifierats under 2013. Resultatet av 
detta arbete innebär en betydande kostnadsminskning. Programmet har fått visst genomslag och 
får full effekt 2014.   

 Företrädesemissionen om 30,9 Mkr registrerades hos Bolagsverket den 16 januari 2013. Antal 
nyemitterade aktier uppgick till 114 293 938 st. Totala antalet aktier efter emissionen uppgår till 
209 538 887 st. 

 Konvertibellån 2012/2013 om 8,0 Mkr har återbetalats den 11 januari 2013. 

 Kortfristigt lån till Erik Penser Bank AB som upptogs i samband med förvärvet av Envipower har 
återbetalats den 8 januari 2013.  

 Ett nytt lån om 6,0 Mkr har upptagits den 9 januari. Långivare Erik Penser Bank AB. Vid periodens 
utgång uppgår skulden till 5,0 Mkr.   

 Industrifilter har under januari månad 2013 slutfört sin certifiering enligt ISO 9000. 

 Koncerngemensamma funktioner har väsentligt effektiviserats och huvudkontoret har överförts till 

Borås. 

 Som ny CFO för Pilum AB tillträdde Roy Jonebrant den 1 maj 2013. Roy kommer närmast från en 
befattning som VD för Abelco AB (publ). 

 Per Fredriksson, VD i Pilum Polyproject AB, lämnade bolaget 31 augusti 2013 för en tjänst som 
affärsområdeschef hos Vishay Nobel i Karlskoga. Som en följd av detta utsåg styrelsen för Pilum 
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Leif Lindberg till VD från 1 juli 2013. Leif Lindberg blev härigenom VD för samtliga bolag inom 
Pilumkoncernen. 

 Tingsrätten i Norrköping beviljade i september företagsrekonstruktion för Pilum Polyproject AB.  
 

 Samtliga företrädda fordringsägare med oprioriterade fordringar i Pilums dotterbolag Pilum 
Polyproject AB, röstade vid borgenärssammanträde i tingsrätten den 11 december, för 
ackordserbjudandet om 25%. Tingsrätten beslutade i och med detta att samtliga oprioriterade 
fordringar skall nedsättas med 75%. Ackordsvinster uppgår till 11,2 mkr och ackordslikviden om 
3,8 mkr skall betalas inom 3 månader efter att domen vunnit laga kraft. 

 Den 30 december 2013 avyttrades samtliga aktier i Pilum Polyproject AB till WTC Macro Galvano 
s.r.o. med säte i Nitra, Slovakien. Utöver köpeskillingen om 1 kr skall köparen överta de 
åtaganden som Pilum AB har för skulder i Pilum Polyproject AB. Åtagandena skall vara övertagna 
senast den 28 februari 2014. Skulle inte så ske har Pilum AB en skyldighet att återköpa aktierna. 
Det bestämmande inflytandet har inte överförts till köparen per balansdagen, varför ingen 
avkonsolidering av bolaget har skett per balansdagen. 

 
 

 Väsentliga order under året: 
o Holmen Paper Iggesunds bruk och Boliden Rönnskärsverken om sammanlagt ca 6 Mkr 

avseende renovering och uppgradering av rökgasreningsanläggningar. 

o Cementa om ca 5,0 Mkr avseende service- och underhållstjänster. 

o Halmstad Miljö och Energi AB, serviceavtal. Avtalet omfattar reparation och underhåll av 
plastkonstruktioner i kundens samtliga produktionsanläggningar. 

o Iggesunds bruk, ordervärde ca 5,0 Mkr, renovering av elfilter. 

o Eon i Järfälla, ordervärde ca 10 Mkr, elfilter. 

o Ljusdals energi, ordervärde ca 8 Mkr, två stycken elfilter.   
 

 

Väsentliga händelser efter periodens utgång 

 Extra bolagsstämma i januari 2014 beslutade om en företrädesemission om 21 mkr före 
emissionskostnader. Teckningsförbindelser och ett garantikonsortium säkerställde att emissionen 
skulle bli fulltecknad. Emissionen tecknades till ca 140 procent. Eftersom nyemissionen 
övertecknades togs inga emissionsgarantier i anspråk.  

 Genom nyemissionen nyemitteras 209 538 887 aktier och antalet aktier i Pilum ökar till 
419 077 774 stycken medan aktiekapitalet ökar med cirka 20 953 888,70 SEK till 41 907 777,40 
SEK. Bolaget tillförs cirka 21,0 MSEK före emissionskostnader. Därutöver nyemitteras 104 769 
444 teckningsoptioner av serie TO:2 i anledning av nyemissionen som, vid fullt utnyttjande, kan 
komma att öka aktiekapitalet med ytterligare cirka 10 476 944,35 SEK. 

 Vid styrelsemötet som hölls direkt efter stämman i januari 2014 valde styrelsen Per Ove Jönsson 
till ny styrelseordförande. Den tidigare ordföranden Johan Hernmarck kvarstår som 
styrelseledamot. 

 Väsentliga order: 

o Billerud Korsnäs Frövi, 5,1 Mkr 
o Tilldelningsbeslut Jönköpings energi 
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Kommentar av VD Leif Lindberg 

Verksamhetsåret 2013 präglades av den svaga industriella konjunkturen, där få projekt förlorats utan i 
huvudsak skjutits på framtiden. Den svaga efterfrågan och låga ekonomiska aktiviteten inom delar av 
svensk basindustri har även påverkat vår serviceverksamhet. Med målsättningen att öka omsättningen 
inom service verksamheten och därigenom motverka framför allt systemsidans konjunkturkänslighet. I 
detta syfte har både region syd och region nord etablerats, därigenom så täcks hela landet med 
relativt närliggande service verksamhet som kan bistå våra kunder 7-24-365. 

Ett viktigt mål under året har varit att anpassa kostnadsmassan efter rådande efterfrågan och 
konjunktur och att bättre använda resurserna på ett mer flexibelt sätt. Ett annat viktigt steg i 
effektivitetshöjande och kostnadsbesparande åtgärder togs när system verksamheten 
kvalitetscertifierades under januari 2013. 

Integrationen mellan service ”Envipower” och system ”Industrifilter” fortsätter mot en fullt integrerad 
verksamhet i syfte att öka synergierna och minska administrativa kostnader. Det finns fortfarande 
administrativa rutiner och system som kommer kunna ge ytterligare effektivitetshöjande åtgärder så 
snart de harmoniserats och anpassats för båda verksamhetsdelarnas behov. 

Den nyligen framgångsrikt genomförda nyemissionen kommer tillsammans med tidigare nämnda 
besparingar och effektivitets höjande åtgärder att öka bolagets finansiella uttålighet och stärka dess 
konkurrenskraft.  

Det finns tecken på att marknaden kommer att återhämta sig successivt under 2014 och att 
förutsättningarna för Pilum därigenom är betydligt bättre, och inte minst med tanke på att 
verksamhetsmixen är i det närmaste lika stor mellan system och service. Detta borgar för att Pilum 
kommer kunna fortsätta sin tillväxt inom rätt områden och att lönsamheten därigenom kommer kunna 
förbättras ytterligare inom den kvarvarande verksamheten.     

 
 

 
Det nya Pilum tar form: 
 
Pilums styrelse har efter ett genomgripande strategiarbete gjort bedömningen att en fokusering av 
verksamheten är nödvändig och att Pilum Industrifilter tillsammans med Envipower har de bästa 
förutsättningarna att utgöra basen för Pilums framtida verksamhet. 

Skälen till fokuseringen kan sammanfattas med: 

• Marknaden för projekt och ombyggnationer inom industriell miljövård, rökgasrening och 
stoftavskiljning, är totalt sett mindre volatil än övriga verksamhetsområden. 

• AO Rökgasrening har haft den bästa intjäningsförmågan i koncernen under de senaste två 
åren.  

• Den finansiella risken i koncernen behöver reduceras genom en minskad andel 
projektförsäljning. Projektförsäljning innebär stora svängningar i såväl orderingång som 
omsättning mellan olika perioder samt ställer stora krav på hög likviditet. 

• Svårigheten i dagens finansiella marknad att med hjälp av banker kunna arrangera garantier 
för pågående projekt, ställer ytterligare högre krav på att koncernen har en egen stark 
finansiell förmåga. 

• Avsikten är att eftermarknadsverksamheten inom Pilum Envipower skall utvidgas ytterligare 
genom nya etableringar. 

• Oron för den sviktande konjunkturen och den starka kronkursen är också en bidragande orsak 
till att risken i koncernens verksamhet behöver minskas.  
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VERKSAMHETSRAPPORT JANUARI - DECEMBER 2013 - KVARVARANDE VERKSAMHETER 
 
Totala intäkter för helåret för Kvarvarande verksamheter uppgick till 140,4 (131,6) Mkr, vilket 
motsvarar en ökning med 6,6 % jämfört med samma period föregående år. Övriga intäkter består 
huvudsakligen av minskad köpeskilling vid förvärv av Envipower AB. En beräknad tilläggsköpeskilling 
var avsatt vid förvärvet juli 2012. 

Rörelseresultatet för helåret för kvarvarande verksamheter uppgick till 3,9 (-22,0) Mkr, vilket är en 
resultatförbättring med 25,9  Mkr jämfört med samma period föregående år. Resultat efter skatt 
uppgick till 3,0 (-20,5) Mkr. Resultatförbättringen under året är i huvudsak relaterat till kostnader 
föregående år av engångskaraktär såsom nedskrivningar av goodwill och koncernmässiga värden i 
dotterbolag (-13,2) och kapitalandelar i intressebolag (-1,8), avvecklingskostnader (-1,9) och 
avsättningar för uppsägningslöner (-2,0). 
 
Rörelseresultatet under fjärde kvartalet uppgick till -0,6 (-15,9) Mkr. Resultatet föregående år har 
påverkats av kostnader av engångskaraktär såsom nedskrivningar av goodwill och koncernmässiga 
värden i dotterbolag (-7,5) och andelar i intressebolag (-1,6), avvecklingskostnader (-1,9) och 
avsättningar för uppsägningslöner (-2,0). Resultat efter skatt uppgick under kvartalet till -0,9 (-13,8) 
Mkr.  

Pilum Industrifilter AB 

Under fjärde kvartalet uppgick omsättningen till 7,3 (25,0) Mkr och ackumulerat för året till 79,2 
(85,5) Mkr. Rörelseresultatet för fjärde kvartalet uppgick till 0,6 (0,4) Mkr och ackumulerat till 4,2 
(1,6) Mkr. Resultatförbättringen jämfört med föregående år kan huvudsakligen hänföras till lägre 
kostnader.   

Bolaget har under slutet av året anpassat organisationen för en något lägre orderingång. 
Serviceverksamheten inom bolaget har överförts till Pilum Envipower AB för att få ut maximalt av 
synergierna. 

Pilum Envipower AB 

Bolaget förvärvades den 29 juni 2012. Under fjärde kvartalet uppgick omsättningen till 17,8 (13,7) Mkr 
och rörelseresultatet uppgick till 0,3 (-1,4) Mkr. Ackumulerad omsättning för helåret 2013 uppgick till 
68,4 Mkr och rörelseresultatet till 0,1 Mkr. Perioden 1 juli till 31 december 2012 uppgick omsättningen 
till 43,3 Mkr och rörelseresultatet till 1,7 Mkr. 

Bolaget är verksamt inom service och eftermarknad inom rökgasrening. Bolaget projektportfölj består 
både av mindre fastprisprojekt och av servicejobb på löpande räkning.   
 

Orderingång och orderstock 

Vid utgången av kvartalet uppgick koncernens totala orderstock till 35,6 (136) Mkr.  
 
För Kvarvarande verksamheter uppgick orderstocken till 28 (99) Mkr. Orderingången under året för 
Kvarvarande verksamheter uppgick till 67,3 (140) Mkr. Den minskande orderstocken förklaras 
huvudsakligen av att avgöranden i flera upphandlingar har flyttats fram. Skälet till dessa 
förskjutningar beror sannolikt på att anläggningarna i vissa fall är mer komplexa och komplicerade, 
vilket kräver en längre beslutsprocess hos beställarna. 
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VERKSAMHETSRAPPORT JANUARI - DECEMBER 2013 – UNDER AVYTTRING OCH AVYTTRADE 
VERKSAMHETER 

AO Energiåtervinning & Vattenrening 

Pilum Polyproject AB 

Under perioden uppgick totala intäkter till 71,7 (99,8) Mkr, i periodens intäkter för 2013 ingår 
ackordsvinst med 11,2 Mkr, rörelseresultatet uppgick till -7,9 (-6,7) Mkr. Låg orderingång, 
omstruktureringskostnader samt sämre projektmarginaler i vissa projekt har påverkat resultatet 
negativt.   

Pilum Technologies AB 

Under perioden har redovisats kostnader med 1,8 (-8,8) Mkr. Årets kostnader avser ersättning för 
garanterad inköpsvolym i enlighet med aktieöverlåtelseavtalet. 

 
 
KONCERNENS FINANSIELLA STÄLLNING OCH LIKVIDITET 
Vid periodens utgång uppgick koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar till 13,8 (5,4) 
Mkr. Omsättningstillgångarna uppgick till 25,4 (52,1) Mkr, de kortfristiga skulderna till 33,1 (56,6) 
Mkr.  

Det totala kassaflödet uppgick till 10,4 (-6,6) Mkr. Soliditeten uppgick till 38,1 (30,3)%. Eget kapital 
uppgick till 38,1 (41,2) Mkr, motsvarande 0,18 (0,20) kr per aktie.  

Likviditet 

Styrelsen gör bedömningen att beslutade omstruktureringar, genomförd nyemission februari 2014, 
och under prognosticerad marknadsutveckling kommer koncernen att disponera likvida medel som är 
tillräckliga för att säkerställa koncernens drift för de kommande 12 månaderna. Men det kan inte 
uteslutas att ytterligare likviditet kan behövas på grund av tillväxt, förändring av verksamhet, 
drastiskt försämrade marknadsförutsättningar eller förändrade förutsättningar för planerade 
avyttringar. 

 

Moderbolaget 

Moderbolaget tillhandahåller koncerngemensamma funktioner. Nettoomsättningen ackumulerat 
uppgick till 47,4 (20,9) Mkr. Anledningen till omsättningsökningen är att moderbolaget gått in som 
kontraktspart i ett externt projekt, vilket resulterat i genomfakturering mellan dotterbolag och 
moderbolag, vilken under året uppgick till 41,7 (13,7) Mkr.  Övrig omsättning består av fakturering av 
”management fee” till dotterbolagen.  
Resultatet efter skatt för helåret uppgick till -11,2 (-50,4) Mkr. I resultatet ingår nedskrivning av 
aktier i dotterbolag med 10,1 mkr. Föregående år (2012) har bolaget efterskänkt fordringar på 
dotterbolag genom att aktieägartillskott lämnats till dotterbolag om 20,9 mkr. En 
nedskrivningsprövning har sedan gjorts av dotterbolagsaktierna, vilket föranlett en nedskrivning av 
aktieinnehavet med 38,9 Mkr.   
Nedskrivning av posten kapitalandelar i intressebolag (Hyheat AB och Clean Water Sweden AB) har 
gjorts med 3,3 Mkr under 2012. Avsättningar för uppsägningslöner samt omstrukturering har gjorts 
med 3,9 Mkr under 2012. 
Det egna kapitalet i moderbolaget uppgår till 34,9 (46,0) Mkr. Soliditeten uppgick vid årsskiftet till 
61,7 (48,6)%. 
 
 
OM PILUM 
Pilum erbjuder energieffektiva industriprocesser och produkter samt system för rening av luft, gas och 
vatten. 

Pilum har tre operativa helägda dotterbolag; 

• Pilum Industrifilter AB 
• Pilum Envipower AB 
• Pilum Polyproject AB 

 

Pilum har även ägarandelar i intressebolagen Polyproject Asia AB (50 %). 

Pilum Polyproject och ägarandelarna i Polyproject Asia är under avyttring. 

Pilum Engineering AB är vilande helägt dotterbolag. 
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ORGANISATION 

Verksamheten i har under året bedrivits i två affärsområden, AO Rökgasrening och AO 
Energiåtervinning & Vattenrening.   

 

          

 

 

Bolagen inom AO Energiåtervinning och Vattenrening är under avyttring. 

 

 
ÖVRIGT 

Medarbetare 

Pilum grundades 2005 och har idag verksamhet i Borås, Norrköping, Gävle, Sundsvall 
Kungsbacka/Göteborg, Stockholm, Skellefteå och Enköping. Antalet anställda per den 31 december 
var 75 (125) personer.  

Transaktioner med närstående 

Inga 
 
 
Löner och ersättningar 
Arvode till styrelsen utgår med av stämman fastställda arvoden. 
 
Bolagets tidigare VD Jan Törner lämnade bolaget i slutet av mars månad 2013. Ett avgångsvederlag 
om 9 månadslöner har reserverats och belastat resultatet under kvartal 4, 2012 med 1,5 mkr. 
Utbetalningen har fördelats under juni - september 2013.  
 
Bolagets tidigare CFO Carl Brogren lämnade bolaget i slutet av april månad 2013. Ett avgångsvedelag 
om 6 månadslöner har reserverats och belastat resultatet under kvartal 4, 2012 med 0,5 mkr. 
Utbetalningen har fördelats under juni - juli 2013. 
 
 
Valberedning 
I enlighet med årsstämmans beslut skall en valberedning tillsättas bestående av de fyra största 
aktieägarna vid utgången av tredje kvartalet. Sammankallande är Per Ove Jönsson.  
 
Valbredningen kommer i god före årsstämman 2014 att föreslå styrelsens sammansättning.  
 
 

 

Pilum AB (publ) 
VD Leif Lindberg 

AO Energiåtervinning & 
Vattenrening 

VD Leif Lindberg 
 

Pilum Polyproject AB  
Polyproject Asia  AB (50%) 
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VD Leif Lindberg 
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Riskfaktorer 

Koncernens väsentliga risk- och osäkerhetsfaktorer som inkluderar projektrelaterade risker och 
finansiella risker finns utförligt beskrivna i Årsredovisningen för 2012. 
 

Utdelning 

Styrelsen kommer föreslå årsstämman att någon utdelning för verksamhetsåret inte lämnas.  

 

Redovisningsprinciper 

Koncernredovisningen upprättas i enlighet med International Financial Reporting Standards, IFRS. 
Delårsrapporten för koncernen är upprättad i enlighet med IAS 34, Delårsrapportering samt 
Årsredovisningslagen. Delårsrapporten för moderbolaget är upprättad i enlighet med 
Årsredovisningslagen och Rådet för Finansiell Rapportering, RFR 2, Redovisning för juridiska personer. 
Delårsrapporten är liksom tidigare rapporter upprättad i enlighet med fortlevnadsprincipen. 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med de redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som 
framgår av årsredovisningen för 2012 med undantag av nedanstående redovisade förändringar.  

 

IFRS 13 Värdering till verkligt värde 

Den nya standarden IFRS 13 är tillämplig vid värdring till verkligt värde av både finansiella och icke-
finansiella poster och ersätter tidigare vägledning som funnits i respektive standard vad gäller 
värdering till verkligt värde. IFRS 13 definierar verkligt värde som det pris som skulle erhållas vid en 
försäljning av en tillgång eller den ersättning som skulle erläggas för att överföra en skuld i en normal 
transaktion mellan marknadsaktörer vid värderingstidpunkten (s.k. ”exit price”). IFRS 13 har 
tillämpats framåtriktat från och med den 1 januari 2013. Tillämpningen av IFRS 13 har inte inneburit 
några effekter på koncernens resultat och finansiella ställning avseende värderingen av koncernens 
finansiella instrument. 

IAS 1 Utformning av finansiella rapporter 

Från 2013 har en ändring i IAS 1 införts som innebär att presentationen av övrigt totalresultat har 
delats upp i poster som kommer att omföras till resultatet och poster som inte kommer att omföras till 
resultatet.  

Då Pilum inte har några poster som redovisas i övrigt totalresultat får ändringen i IAS 1 inte någon 
effekt på Pilums finansiella rapport för delårsperioden.  

Övriga nya standarder och tolkningar som trätt i kraft den 1 januari 2013 har inte medfört någon 
effekt på Pilums finansiella rapport för delårsperioden. 

Granskning 

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. 

Intygande 

Styrelsen och den verkställande direktören intygar härmed att delårsrapporten ger en rättvisande 
översikt av moderbolaget och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga 
risker och osäkerhetsfaktorer som företaget och de företag som ingår i koncernen kan bedömas stå 
inför.  

Alla framåtriktade uttalanden i denna rapport baseras på bolagets bästa bedömning vid tidpunkten för 
rapporten. Sådana uttalanden innehåller som alla framtidsbedömningar risker och osäkerheter som kan 
innebära att verkligt utfall blir annorlunda. 
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Tidpunkter för ekonomisk information 
  

• 8 maj 2014 Q1 
• 8 maj 2014 Årsstämma    
• 15 augusti 2014 Q2 
• 6 november 2014 Q3 

 
Stockholm den 21 februari 2014   
 
Pilum AB (publ)  
 
Styrelsen och verkställande direktören 
 
 
 
 
 
För ytterligare information kontakta: 
 
VD Styrelsens ordförande  
Leif  Lindberg  PO Jönsson 
Leif.Lindbergr@pilum.se  po@pinkportinvest.se 
070-370 08 98  070-092 77 81 
   
 
Pilum AB (publ)  
Skaraborgsvägen 21 
506 30 Borås   
Tel: 033- 20 64 30. Fax: 033- 20 64 39 
 
Org nr. 556556-8325 
 
www.pilum.se 
E-post:  info@pilum.se  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pilum AB (publ) är listat på First North Premier.  
 
Erik Penser Bankaktiebolag  (tel.nr 08-463 80 00) är Certified Adviser.  

 
Pilum erbjuder energieffektiva industriprocesser och produkter samt system för  

rening av luft och vatten.  

mailto:Leif.Lindbergr@pilum.se
mailto:po@pinkportinvest.se
http://www.pilum.se/
mailto:info@pilum.se
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RESULTATRÄKNING KONCERN  

 
 

 
 

  

(KVARVARANDE VERKSAMHETER)   Koncern  

 Kv4 Kv4 2013-01-01 2012-01-01 
Tkr 2013 2012 2013-12-31 2012-12-31 

Nettoomsättning 27 535 39 594 137 988 131 496 

Övriga rörelseintäkter 1 892 81 2 369 122 

Totala intäkter 29 427 39 675 140 357 131 618 

     

Rörelsens kostnader     

Materialkostnader, personalkostnader samt övriga 
rörelsekostnader -29 844 

 
-45 721 -135 709 

 
-137 192 

Avskrivningar materiella och immateriella  
Anläggningstillgångar -166 -225 -708 -780 

Nedskrivning av goodwill och koncernmässiga värden 0 -7 508 0 -13 184 

Nedskrivning av koncernmässiga värden intressebolag 0 -1 598 0 -1 798 
 
Resultat från andelar i intresseföretag 0 

 
-526 0 

 
-621 

Rörelseresultat -583 -15 903 3 940 -21 957 

     

Resultat från finansiella poster     

Ränteintäkter och liknande poster 0 411 9 1 525 

Räntekostnader och liknande poster -143 -1 030 -837 -2 028 

Resultat efter finansiella poster -726 -16 522 3 112 -22 460 

     

Skatt -210 2 694 -91  1 988               

Årets resultat  kvarvarande verksamheter -936 -13 828 3 021 -20 472 

Resultat avyttrad verksamhet, not 3 -689 -6 894 -1 822 -8 817 

Resultat verksamhet under avyttring, not 4 457 -6 490 -4 490 -9 157 

ÅRETS RESULTAT -1 168 -27 212 -3 291 -38 446 

ÖVRIGT TOTALRESULTAT 0 0 0 0 

ÅRETS  TOTALRESULTAT -1 168 -27 212 -3 291 -38 446 

     

Resultat per aktie kvarvarande verksamhet , (kr/aktie) 0,00 -0,14 0,01 -0,22 

Resultat per aktie före utspädning (kr/aktie) -0,01 -0,28 -0,02 -0,43 

Resultat per aktie efter utspädning (kr/aktie) -0,01 -0,28 -0,02 -0,43 

Genomsnittligt antal aktier före utspädning(tusental) 209 539 95 929 204 778 90 145 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning(tusental) 209 539 95 929 204 778 90 145 

Antalet aktier efter pågående emission(tusental) 209 539 209 539 204 778 209 539 
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BALANSRÄKNING KONCERN 

    
Koncern 

 Tkr 2013-12-31 2012-12-31 2011-12-31 

Goodwill 38 224 38 224 20 180 

Andra immateriella anläggningstillgångar 213 132 1 172 

Materiella anläggningstillgångar 1 003 1 581 15 946 

Finansiella anläggningstillgångar 4 674 4 721 6 083 

Varulager m m 1 153 1 570 23 376 

Kortfristiga fordringar 10 381 45 152 36 859 

Likvida medel 13 842 5 417 12 007 

Summa 69 490 96 797 115 623 

Tillgångar till försäljning, not 4 32 117 38 992 - 

SUMMA TILLGÅNGAR 101 607 135 789 115 623 

Eget kapital 38 070 41 211 43 738 

Avsättningar 1 521 3 934 1 460 

Uppskjuten skatteskuld 0 118 746 

Långfristiga räntebärande skulder 3 000 4 500 3 882 

Långfristiga skulder ,ej räntebärande 0 2 950 - 

Kortfristiga räntebärande skulder 5 001 23 618 12 966 

Förskott från kunder  2 549 2 267 19 988 

Leverantörsskulder 9 060 14 160 16 562 

Övriga kortfristiga skulder 16 521 16 548 16 281 

Summa 75 722 109 306 115 623 

Skulder till försäljning, not 4 25 885 26 483 - 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 101 607 135 789 115 623 

 
 

 
FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL KONCERN    

Tkr Aktiekapital 
Övrigt  

tillskjutet kap. 
Balanserat  

Resultat Totalt 

Eget kapital 2011-12-31 8 470 94 154 -58 886 43 738 

Nyemission 1 054 7 696  8 750 

Pågående nyemission  30 859  30 859 

Emissionskostnader  -3 846  -3 846 

Erhållna optionspremier  156  156 

Årets totalresultat   -38 446 -38 446 

Eget kapital 2012-12-31 9 524 129 019 -97 332 41 211 

Nyemission 11 429 -11 429  0 

Erhållna optioner  150  150 

Årets totalresultat   -3 291 -3 291 

Eget kapital 2013-12-31 20 953 117 740 -100 623 38 070 
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KASSAFLÖDESANALYS KONCERN     

Tkr  
 2013-01-01 

2013-12-31 
2012-01-01 
2012-12-31 

Resultat efter finansiella poster   -3 169 -17 870 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapitalet   -3 612 -15 171 

     
Kassaflöde från den löpande verksamheten   7 839 -43 972 
     
Kassaflöde från investeringsverksamheten   -2 492 -15 830 
     
Kassaflöde från finansieringsverksamheten   5 022 53 215 
     
Periodens kassaflöde   10 369 -6 587 
Likvida medel vid periodens början   5 420 12 007 

LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT   15 789 5 420 

Varav likvida medel hänförliga till verksamhet 
under avyttring   1 947 3 

 
 

NYCKELTAL KONCERN  
    

(KVARVARANDE VERKSAMHETER) Kv 4  
2013 

Kv 4  
2012 

2013-01-01 
2013-12-31 

2012-01-01 
2012-12-31 

Rörelsemarginal (kvarvarande), % -2,0 -40,1 2,8 -16,7 

Vinstmarginal (kvarvarande), % -2,5 -41,6 2,2 -17,1 

Räntabilitet på eget kapital, % -2,4 -64,1 7,6 -90,5 

Eget kapital, Mkr 38,1 41,2 38,1 41,2 

Soliditet, % 37,5 30,3 37,5 30,3 

Skuldsättningsgrad, ggr 0,2 0,8 0,2 0,8 
 

Andel riskbärande kapital, % 37,4 35,8 37,4 35,8 

Medelantal anställda 75 115 80 105 

Res per aktie efter skatt, kr 0,00 -0,28 0,01 -0,43 

Eget kapital per aktie, kr 0,18 0,20 0,18 0,20 

Genomsnittligt antal aktier 209 538 887 95 929 206 204 776 640 90 144 929 

Föreslagen utdelning per aktie, kr 0 0 0 0 

Aktier vid periodens utgång 209 538 887 209 538 887 209 538 887 209 538 887 
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RESULTATRÄKNING MODERBOLAG 

 
 Moderbolag  

 Kv4 Kv4 2013-01-01  2012-01-01 
Tkr 2013 2012 2013-12-31 2012-12-31 
Nettoomsättning 7 925 6 013 47 444 20 858 

     
Rörelsens kostnader     

Råvaror och förnödenheter -7 495 -4 215 -41 848 -15 013 

Övriga externa kostnader -1 304 -5 026 -7 590 -9 982 

Personalkostnader -364 -2 871 -1 429 -5 269 

Avskrivning materiella och  
immateriella anläggningstillgångar -10 -14 -43 -57 
Rörelseresultat -1 248 -6 113 -3 466 -9 463 

     
Resultat från finansiella poster     

Ränteintäkter och liknande 
resultat poster 1 354 3 1 268 
Erhållet koncernbidrag 3 200 - 3 200 - 
Räntekostnader och liknande  
Resultatposter -172 -718 -802 -1 871 
Resultat avyttring andelar i intressebolag 32 -3 140 -118 -3 340 
Nedskrivning aktier dotterbolag 

-10 054 -25 824 -10 054 -38 893 
Resultat efter finansiella poster -8 241 -35 441 -11 237 -52 299 

     
Skatt 0 1 864 0 1 864 

PERIODENS  RESULTAT -8 241 -33 577 -11 237 -50 435 

ÖVRIGT TOTALRESULTAT 0 0 0 0 

PERIODENS  TOTALRESULTAT -8 241 -33 577 -11 237 -50 435 

 
 
 
 
BALANSRÄKNING MODERBOLAGET I SAMMANDRAG 
                       Moderbolag 

Tkr  2013-12-31 2012-12-31 2011-12-31 

     

Immateriella anläggningstillgångar  13 22 29 

Materiella anläggningstillgångar  60 116 154 

Finansiella anläggningstillgångar  54 135 66 139 57 198 

Kortfristiga fordringar  2 101 27 466 20 821 

Likvida medel  280 978 525 

SUMMA TILLGÅNGAR  56 589 94 721 78 727 

     

Eget kapital  34 940 46 028 60 544 

Avsättningar  0 149 314 

Långfristiga skulder, ej räntebärande  0 2 950 - 

Skulder till kreditinstitut  5 000 14 000 - 

Kortfristiga skulder, räntebärande  12 828 8 000 - 

Kortfristiga skulder  3 821 23 594 17 869 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  56 589 94 721 78 727 
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Not 1 - OPTIONSPROGRAM 
Samtliga tidigare optionsprogram är avslutade. I samband med nyemission februari 2014 erhöll tecknare vederlagsfritt 
en teckningsoption som berättigar till teckning av en ny aktie till teckningskurs 0,12. Teckning skall ske under 
perioden 21 januari – 3 februari 2015. Vid fullt utnyttjande av samtliga teckningsoptioner kommer Pilum att tillföras ca 
12,6 Mkr. Totalt antal teckningsoptioner 104 769 443. 

 
Not 2 - SEGMENT (KVARVARANDE VERKSAMHETER) 
Med kvarvarande verksamheter avses  Pilum AB, Pilum Industrifilter AB, Pilum Envipower AB och vilande bolag Pilum 
Engineering AB med tillhörande koncernmässiga transaktioner. 

 

OMSÄTTNING OCH RÖRELSERESULTAT PER SEGMENT 

Tkr Kv4 Kv4 2013-01-01 2012-01-01 

 2013 2012 2013-12-31 2012-12-31 

Moderbolaget     

Nettoomsättning 7 925 6 013 47 444 20 858 

Rörelseresultat -1 245 -6 113 -3 466 -9 463 

Summa tillgångar 56 589 94 721 56 589 94 721 

Envipower (Service)     

Nettoomsättning 17 860 13 655 68 363 43 277 

Rörelseresultat 271 -1 394 140 1 668 

Summa tillgångar 11 965 11 664 11 965 11 664 

Industrifilter (Anläggning)     

Nettoomsättning 7 330 24 959 79 218 85 532 

Rörelseresultat 590 358 4 153 1 633 

Summa tillgångar 23 980 27 703 23 980 27 703 

Koncernposter, eliminering     

Nettoomsättning -5 580 -5 033 -57 037 -18 171 

Rörelseresultat -199 -8 754 3 113 -15 825 

Summa tillgångar -23 044 1 701 -23 044 1 701 
     
Koncern     

Nettoomsättning 27 535 39 594 137 988 131 496 

Rörelseresultat -583 -15 903 3 940 -21 957 

Summa tillgångar 69 490 96 797 69 490 96 797 

 
 
Not 3 - RESULTAT AVYTTRADE VERKSAMHETER  
Med avyttrad verksamhet avses Pilum Technologies AB som avyttrades den 31 december 2012 samt därtill 
koncernmässiga transaktioner. Köpeskillingen uppgick till 1 kr. Kostnader under 2013 avser ersättning för garanterad 
inköpsvolym i enlighet med aktieöverlåtelseavtalet. 

 

RESULTATRÄKNING (AVYTTRAD 
VERKSAMHET) 

  

Tkr Kv4 Kv4 2013-01-01 2012-01-01 

Pilum Technologies AB 2013 2012 2013-12-31 2012-12-31 

Totala intäkter 0 2 297 0 20 744 

Övriga externa kostnader och personalkostnader -573 -4 847 -1 706 -24 263 

Avskrivningar 0 -155 0 -624 

Nedskrivning koncernmässiga värden 0 -2 441 0 -2 441 

Avsättning omstrukturering (försäljning) 0 -1 500 0 -1 500 

Finansiella intäkter 0 30 0 48 

Finansiella kostnader -116 -264 -116 -729 

Resultat före skatt -689 -6 800 -1 822 -8 765 
Skatt 0 -14 0                    -52 

Årets resultat avyttrad verksamhet  -689 -6 894 -1 822 -8 817 
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Not 4 - RESULTAT VERKSAMHETER UNDER AVYTTRING 
Med verksamhet under avyttring menas Pilum Polyproject AB med tillhörande koncernmässiga transaktioner. Bolaget 
är under försäljning. I december 2013 beslutade tingsrätten i Norrköping om ett offentligt ackord om 25% vilket 
innebär att 75% av oprioriterade fordringar avskrivs. Ackordsvinst om 11,2 mkr ingår i totala intäkter. 
Företagsrekonstruktion avslutades den 13 januari 2014. 
 
RESULTATRÄKNING (VERKSAMHET UNDER 
AVYTTRING) 

  

Tkr Kv4 Kv 4 2013 01-01 2012-01-01 

Pilum Polyproject AB 2013 2012 2013-12-31 2012-12-31 

Totala intäkter 15 305 18 456 71 701 99 008 

Övriga externa kostnader och personalkostnader -14 076 -22 569 -73 422 -103 625 

Avskrivningar -373 -460 -1 587 -1 500 

Nedskrivning kapitalandelar i intressebolag 0 -550 0 -550 

Resultatandelar intressebolag -96 -125 -96 -125 

Finansiella intäkter 8 1 8 1 

Finansiella kostnader -302 -453 -1 064 -1 603 

Resultat före skatt 466 -5 700 -4 460 -8 394 
Skatt -9 -790 -30                    -763 

Årets resultat verksamhet under avyttring 457 -6 490 -4 490 -9 157 
 
 
TILLGÅNGAR OCH SKULDER (VERKSAMHET UNDER AVYTTRING) 

Tkr 
Pilum Polyproject AB 

 
2013-12-31 2012-12-31 

   

Immateriella anläggningstillgångar 0 68 

Materiella anläggningstillgångar 10 441 10 751 

Finansiella anläggningstillgångar 0 120 

Varulager mm 6 685 18 533 

Kortfristiga fordringar 13 044 10 539 

Likvida medel 1 947 3 

SUMMA TILLGÅNGAR 32 117 38 992 

Avsättningar 554 211 

Skulder till kreditinstitut 14 408 12 020 

Kortfristiga skulder 10 923 14 252 

SUMMA SKULDER  25 885 26 483 
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Nyckeltalsdefinitioner 
Rörelsemarginal, %: Rörelseresultat i procent av totala intäkter. 

Vinstmarginal, %: Resultat efter finansnetto i förhållande till totala intäkter. 

Räntabilitet på eget kapital, %: Resultat efter skatt i procent av genomsnittligt eget kapital. 

Räntabilitet på sysselsatt kapital, %: Resultat efter finansiella poster plus finansiella kostnader i förhållande 
till genomsnittligt sysselsatt kapital. 

Eget Kapital, Mkr: Redovisat eget kapital. 

Soliditet, %: Justerat eget kapital plus minoritetsintressen i förhållande till 
balansomslutning. 

Skuldsättningsgrad, ggr: Räntebärande skulder i förhållande till justerat eget kapital plus 
minoritet. 

Andel riskbärande kapital, %: Redovisat eget kapital, minoritetsandelar och uppskjutna skatteskulder i 
procent av totala tillgångar. 

Resultat per aktie efter skatt  
för kvarvarande verksamheter, kr: 

Resultat efter skatt i relation till genomsnittligt antal aktier. 

Eget kapital per aktie, kr: 

 

Eget kapital i förhållande till antalet aktier vid periodens slut. Hänsyn 
har tagits till genomförda nyemissioner. 

  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pilum erbjuder energieffektiva industriprocesser och produkter samt system för 
rening av luft och vatten. 

 
 

  
 Bolaget är listat på First North och har ca 1900 aktieägare.   
 


	 Per Fredriksson, VD i Pilum Polyproject AB, lämnade bolaget 31 augusti 2013 för en tjänst som affärsområdeschef hos Vishay Nobel i Karlskoga. Som en följd av detta utsåg styrelsen för Pilum Leif Lindberg till VD från 1 juli 2013. Leif Lindberg blev ...
	 Samtliga företrädda fordringsägare med oprioriterade fordringar i Pilums dotterbolag Pilum Polyproject AB, röstade vid borgenärssammanträde i tingsrätten den 11 december, för ackordserbjudandet om 25%. Tingsrätten beslutade i och med detta att samtl...
	 Den 30 december 2013 avyttrades samtliga aktier i Pilum Polyproject AB till WTC Macro Galvano s.r.o. med säte i Nitra, Slovakien. Utöver köpeskillingen om 1 kr skall köparen överta de åtaganden som Pilum AB har för skulder i Pilum Polyproject AB. Åt...
	 Väsentliga order under året:
	o Holmen Paper Iggesunds bruk och Boliden Rönnskärsverken om sammanlagt ca 6 Mkr avseende renovering och uppgradering av rökgasreningsanläggningar.
	o Cementa om ca 5,0 Mkr avseende service- och underhållstjänster.
	o Halmstad Miljö och Energi AB, serviceavtal. Avtalet omfattar reparation och underhåll av plastkonstruktioner i kundens samtliga produktionsanläggningar.
	o Iggesunds bruk, ordervärde ca 5,0 Mkr, renovering av elfilter.
	o Eon i Järfälla, ordervärde ca 10 Mkr, elfilter.
	o Ljusdals energi, ordervärde ca 8 Mkr, två stycken elfilter.
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